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Minister for Grøn Treparts besvarelse af spørgsmål nr. 12 (MOF alm. del) stillet 2. oktober 2024 efter 

ønske fra Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål nr. 12 

Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang interesseorganisationerne, der udgør aftaleparterne fra 

Grøn Trepart, vil blive inddraget i arbejdet i Ministeriet for Grøn Trepart? Herunder bedes ministeren 

svare på, hvordan de inddrager aftaleparterne i udarbejdelse af lovforslag, bekendtgørelser og vejled-

ninger, og hvorvidt aftaleparterne inddrages på lige fod, eller om der er visse aftaleparter, der har krav 

på større inddragelse?  

Svar 

Aftaleparterne bag “Aftale om et Grønt Danmark” inkluderer Landbrug & Fødevarer, Danmarks Na-

turfredningsforening, Fødevareforbundet NNF, Dansk Metal, Dansk Industri og Kommunernes 

Landsforening. Det fremgår af aftalen, at alle parter er forpligtet til aktivt at arbejde for og samarbejde 

om at nå målene i omlægningsindsatsen. Aftaleparterne vil ligesom øvrige interessenter blive inddra-

get i udarbejdelsen af lovforslag, bekendtgørelser og vejledninger gennem høringsprocesser. Processen 

herfor er ikke planlagt i detaljer.  

 

I forhold til den omfattende arealomlægning fra landbrug til b.la. skov og natur forankres planlæg-

nings- og implementeringsindsatsen lokalt gennem en ny organisering, hvor kommunerne får ansvaret 

via lokale vandoplandsstyregrupper. I disse lokale treparter sidder repræsentanter fra kommunerne, 

relevante natur- og landbrugsorganisationer samt Naturstyrelsen. De skal arbejde tæt sammen med 

udtagningskonsulenterne, der fungerer som bindeled mellem lodsejere, kommuner og andre aktører. 

Herudover fortsætter og udvides antallet af kystvandråd, som består af medlemmer fra lokale interes-

seorganisationer og foreninger. De bidrager med viden om lokale virkemidler og analyser.  

 

På nationalt niveau inddrages interessenter gennem en taskforce for arealomlægning, bestående af Mi-

nisteriet for Grøn Trepart, KL og andre relevante aktører. Taskforcen skal sikre hurtig handling, løse 

barrierer for omlægningsindsatsen og sikre fremdrift. For at sikre politisk forankring af og handlekraft 

bag arealomlægningen etableres et Politisk Forum for Arealudtag med repræsentanter fra regeringen, 

KL, Landbrug & Fødevarer og Danmarks Naturfredningsforening, som skal følge fremdriften og løse 

barriere på politisk niveau. 

 

Implementeringen af treparten er en stor og omfattende opgave, som kræver mange parters involve-

ring og engagement. Derfor vægtes en åben og inddragende tilgang også højt i det nye Ministerium for 

Grøn Trepart. 

 

 

Jeppe Bruus / Janne Birk Nielsen  

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 12
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